
DZIENNIK URZĘDOWY 
 

Ministra Infrastruktury 

          Warszawa, dnia 27 lutego 2025 r. 

Poz. 9 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  7  

M I N I S T R A  I N F R A S T R U K T U R Y 1) 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie powołania Zespołu doradczego do spraw przygotowania propozycji zmian prawnych 

w obszarze zarządzania gospodarką wodną w Rzeczypospolitej Polskiej 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1050 i 1473) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół doradczy do spraw przygotowania propozycji zmian prawnych 

w obszarze zarządzania gospodarką wodną w Rzeczypospolitej Polskiej, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw gospodarki wodnej, 

zwanego dalej „Ministrem”. 

§ 2. 1. Do zadań Zespołu należy w szczególności opracowanie kierunków zmian legislacyjnych 

w zakresie zarządzania gospodarką wodną. 

2. W celu realizacji zadań, o których mowa w ust. 1, Zespół może przeprowadzać konsultacje 

społeczne i branżowe, w szczególności w formie warsztatów, z przedstawicielami jednostek 

samorządu terytorialnego, Państwowej Rady Gospodarki Wodnej, Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie, a także z innymi jednostkami, których wiedza i doświadczenie może być 

przydatna w celu realizacji zadań Zespołu. 

3. W ramach wykonywania zadań Zespół zajmie się problematyką, w szczególności z zakresu: 

1) optymalizacji podziału kompetencji między administrację rządową i samorządową; 

2) poprawy efektywności i usprawnienia działań w gospodarce wodnej; 

3) organizacji, struktury i katalogu zadań Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie; 

                                                      
1)  Minister Infrastruktury kieruje działem administracji rządowej – gospodarka wodna, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Infrastruktury (Dz. U. poz. 2725). 



Dziennik Urzędowy Ministra Infrastruktury   – 2 –  Poz. 9 

 

4) możliwości przekazania niektórych zadań Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

innym podmiotom; 

5) zarządzania majątkiem Skarbu Państwa przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, 

w tym formy prowadzenia działalności gospodarczej. 

4.  Zespół opracowuje w terminie 3 miesięcy licząc od dnia pierwszego posiedzenia 

Zespołu raport końcowy opisujący wykonane zadania Zespołu i przedłoży go Ministrowi 

Infrastruktury. 

§ 3. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący Zespołu – właściwy w sprawach gospodarki wodnej Sekretarz albo 

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Infrastruktury nadzorujący merytorycznie sprawy 

gospodarki wodnej; 

2) do dwóch zastępców przewodniczącego Zespołu – osoby wyznaczone przez przewodniczącego 

Zespołu spośród członków Zespołu; 

3) członkowie Zespołu będący przedstawicielami komórek organizacyjnych Ministerstwa 

Infrastruktury, organów opiniodawczo-doradczych ministra właściwego do spraw gospodarki 

wodnej, jednostek podległych i nadzorowanych przez Ministra Infrastruktury, a także osoby 

będące ekspertami ze środowisk naukowych, samorządowych oraz innych instytucji 

dysponujących wiedzą z tego zakresu; 

4)  sekretarz Zespołu – osoba wyznaczona przez przewodniczącego Zespołu spośród pracowników 

Departamentu Gospodarki Wodnej w Ministerstwie Infrastruktury. 

§ 4. 1. Przewodniczący Zespołu powołuje członków Zespołu, o których mowa w § 3 pkt 3, 

innych niż eksperci, do prac Zespołu mając na uwadze ich doświadczenie i kompetencje. 

2. Przewodniczący Zespołu zaprasza imiennie do udziału w pracach Zespołu ekspertów, 

o których mowa w § 3 pkt 3, i za zgodą tych osób powołuje ich na członków Zespołu, mając na 

uwadze, aby wiedza i doświadczenie tych osób były przydatne do wykonywania zadań Zespołu. 

3. Przewodniczący Zespołu może zapraszać na posiedzenia Zespołu także inne osoby niż 

wskazane w ust. 1 i 2, z prawem głosu, których wiedza i doświadczenie mogą być przydatne 

w realizacji zadań Zespołu. 

§ 5. 1. Pracami Zespołu kieruje przewodniczący Zespołu, a w przypadku jego nieobecności lub 

w okresie wskazanym przez Przewodniczącego Zespołu na jego polecenie – wskazany przez 

Przewodniczącego Zespołu zastępca przewodniczącego, zwany dalej „pierwszym zastępcą 

przewodniczącego”. 



Dziennik Urzędowy Ministra Infrastruktury   – 3 –  Poz. 9 

 

2. Zastępca przewodniczącego Zespołu inny niż wskazany zgodnie z ust. 1, kieruje pracami 

Zespołu w przypadku jednoczesnej nieobecności Przewodniczącego Zespołu i pierwszego zastępcy 

przewodniczącego, a także w okresie wskazanym przez Przewodniczącego Zespołu lub przez 

pierwszego zastępcę przewodniczącego.  

3. Zastępcy przewodniczącego Zespołu są wyznaczany na pierwszym posiedzeniu Zespołu. 

§ 6. Do zadań przewodniczącego Zespołu należy, w szczególności:  

1) ustalanie terminów posiedzeń Zespołu; 

2) zwoływanie posiedzeń Zespołu; 

3) przewodniczenie posiedzeniom Zespołu; 

4) ustalanie porządku prac Zespołu; 

5) proponowanie tematów omawianych na posiedzeniu Zespołu; 

6) wyznaczanie zadań do wykonania w ramach prac Zespołu; 

7) odwoływanie członków i ekspertów, o których mowa w § 4 ust. 2, ze składu Zespołu; 

8) zakończenie prac Zespołu. 

§ 7. Do zadań sekretarza Zespołu należy, w szczególności: 

1) zawiadamianie o terminach posiedzeń Zespołu;  

2) obsługa sekretarska posiedzeń Zespołu; 

3) zbieranie opinii, ekspertyz i innych dokumentów, niezbędnych do realizacji zadań Zespołu; 

4)  przygotowanie projektu porządku prac i opracowanie protokołu z posiedzeń Zespołu; 

5) wykonywanie innych zadań zleconych przez przewodniczącego Zespołu lub zastępcę 

przewodniczącego Zespołu. 

§ 8. 1. Zespół realizuje swoje zadania na posiedzeniach. 

2. O terminie, miejscu i przedmiocie posiedzenia członków Zespołu zawiadamia się nie później 

niż 3 dni robocze przed planowanym posiedzeniem. 

3. Posiedzenia Zespołu odbywają się stacjonarnie w siedzibie urzędu obsługującego Ministra 

lub w razie potrzeby zdalnie za pomocą środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość, 

nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

4. Osoby, o których mowa w § 4 ust. 2 i 3, przekazują sekretarzowi Zespołu zgłoszenie udziału 

w posiedzeniu nie później niż na dzień przed dniem posiedzenia. 

5. Zespół podejmuje ustalenia w drodze uzgodnienia stanowisk. 

6. W przypadku braku uzgodnienia stanowiska rozstrzyga zdanie przewodniczącego Zespołu. 

§ 9. 1. W celu realizacji zadań Zespołu mogą być tworzone podzespoły i grupy robocze. 

2. Podzespoły i grupy robocze są powoływane przez przewodniczącego Zespołu. 



Dziennik Urzędowy Ministra Infrastruktury   – 4 –  Poz. 9 

 

§ 10. 1. Z posiedzenia Zespołu sporządza się protokół. 

2. Protokół podpisuje przewodniczący Zespołu oraz sekretarz Zespołu. 

§ 11. Członkowie Zespołu oraz osoby, o których mowa § 4 ust. 2 i 3, nie otrzymują 

wynagrodzenia z tytułu udziału w pracach Zespołu, zwrotu kosztów podróży lub innych kosztów 

związanych z udziałem w posiedzeniach Zespołu. 

§ 12. Obsługę techniczno-organizacyjną oraz biurową Zespołu zapewnia Departament 

Gospodarki Wodnej w Ministerstwie Infrastruktury. 

§ 13. Z dniem przedłożenia Ministrowi Infrastruktury raportu końcowego: 

1) znosi się Zespół; 

2) traci moc zarządzenie. 

§ 14. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

 

Minister Infrastruktury: w zastępstwie A. Marchewka 
 

 


